
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo.  Responsabile Procedimento: Casagrande Osvaldo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

       

  COMUNE DI MOMO 

Provincia di NOVARA    
 

DETERMINAZIONE  
AREA DEMOGRAFICA 
N. 91 DEL 10/06/2020  

OGGETTO: 

RIDETERMINAZIONE IMPEGNI DI SPESA SERVIZIO MENSA SCOLASTICA E SERVIZIO POST SCUOLA 
A SEGUITO EMERGENZA SANITARIA COVID-19.           

 
L’anno duemilaventi del mese di giugno del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA DEMOGRAFICA 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 41 del 23.12.2019 di approvazione del Bilancio 2020/22 e relativa relazione 
tecnica; 
VISTO il provvedimento sindacale n. 1849 del 03.04.2020 di conferimento dell’incarico del Responsabile del 
servizio alle persone; 
VISTA la determinazione n. 188 del 02.08.2019, ad oggetto “Aggiudicazione appalto del servizio di refezione 
scolastica delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria per il periodo dal 01.09.2019 al 31.08.2022 con 
possibilità di rinnovo dal 01.09.2022 al 31.08.2025. Aggiudicatario: Ali.cot srl. CIG 7901630759”, con la quale 
veniva impegnata a favore dell’aggiudicatario, in sede di bilancio 2020/2021, la somma di € 181.228,92, Iva al 
4% inclusa, in ragione della relativa esigibilità; 
VISTA altresì la determinazione n. 221 del 24.09.2019, ad oggetto: “Cig Z06299A039. Affidamento gestione del 
servizio sperimentale di post scuola per l’anno scolastico 2019/20. Associazione Buonvivere.”, con la quale 
veniva impegnata a favore dell’aggiudicatario,  in sede di bilancio 2020/21, esercizio 2020, la somma di € 
8494,40, Iva al 22% inclusa; 
CONSIDERATA l’emergenza sanitaria COVID-19 ancora in corso, che ha comportato la chiusura delle scuole dal 
24.02.2020 con conseguente interruzione dei servizi di mensa scolastica e di post scuola per l’anno scolastico 
2019/20; 
RITENUTO opportuno, in conseguenza di ciò, procedere ad una rideterminazione degli impegni di spesa 
previsti per il servizio di  mensa scolastica e per il servizio di post scuola, riparametrandoli come di seguito 
indicato: 

- per il servizio di mensa scolastica,  per il biennio 2020/21, da € 181.228,92 a € 138.301,75; 
- per il servizio di post scuola, per l’anno 2020, da € 8.494,40 a € 3.525,68; 

RITENUTO sulla base dell’istruttoria effettuata, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del 
presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo.  Responsabile Procedimento: Casagrande Osvaldo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RIDETERMINARE gli impegni di spesa assunti per il servizio di mensa scolastica e per il servizio di 
post scuola come di seguito indicato: 

 
- per il servizio di mensa scolastica,  per il biennio 2020/21, da € 181.228,92 a € 138.301,75; 

-      per il servizio di post scuola, per l’anno 2020, da € 8.494,40 a € 3.525,68; 

2) DI TRASMETTERE l’originale del presente atto all’ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 
ufficiale degli originali delle determine, previa annotazione nell’elenco, e per il rilascio di copia su richiesta 
o d’ufficio; 

3) DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alla disposizione 
di cui all’art. 18 del D.L. n. 83/2012 convertito con modificazioni nella Legge n. 134/2012, nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito“, sezione “Amministrazione aperta” del sito wev dell’ente, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo pretorio. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
dott.ssa Gloria Ricalcati 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo.  Responsabile Procedimento: Casagrande Osvaldo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 91 del 10/06/2020 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

         

 
 
Momo, lì 11/06/2020                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                            Biondi dott. Valentina 
 

 
N°  230  del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 12/06/2020, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i.. 
 
 
Momo, lì 12/06/2020 
 

 
Il Messo Comunale 

Osvaldo Casagrande 
  

 


